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A  Justh párt és a szociálisták.
\  Verőfénnyel teljes nyári vasárnapo

kon, a magyar föld áldott vidékein fól- 
föJébred a politika kendőzött, bécsipirositó- 
zott leányzója. Az ország 99 századrésze 
nyugodtan pihen, pipál, sercint hozzá és 
jól esik neki, hogy nem kell törődnla 
politikával: , ,

, — Obstruálnak? Hadd obstruáljanak.
Hiszen ez idő szerint a katonai javasla
tok ellen obstruálnak, amelyek a mai for
májukban úgy se kellenek, Rengeteg teher, 
semmi nemzeti engedmény. Ha ezt va
laki mégóbstruáljá, jól teszi és ha valaki 
azt mondja, hogy mindenáron dolgozni 
akar és a dolga abban a veszekedett szán
dékban merül ki, hogy mindig nagyobb 
terhet akar a magyar nyakába, az ugyan 
nem fog bennünket megtanítani a nemzeti 
munkapárt munkájáért való lelkesedésre. 
Hogy azök á jó urak mennyiben egyeznek 
a nemzetek akaratával, a mikor Bécs aka
ratát akarják teljesíteni, ezt talán meg tud
ják érteni ők, de mi, magyarok, nem fog
juk megérteni ezután se, mint a hogy 
eddig sem ériettük meg. ..........

— Tehát hadd obstruáljanak! Ezért 
ugyan senki nem fogja megerőltetni se a 
nyugalmát, sem pedig hangszálait.

Hanem Justh Gyula ur és mélyen 
nem tisztelt legeslegújabb fegyvertár

sai mégis valamennyire érdekelnek ben
nünket.

A legszélsőbb nemzeti politikahivei és a
nemzeti érzést megtagadó intemalionaliz- 
mus egy pódiumon. A hárómszinü lo
bogót beleveri a szellő á vöjrör^^lŐtíá; 
Annak van ideálizmusa, fölfelé kíván szál- 
lani, van múltja, ezeresztendős múltja, 
a melyre büszkén tekint vissza — ez a 
sötétvörös térszínében bízik, az erőszak 
kell neki s romokon, az összerombolt, múlt 
törmelékein akar fölépíteni egy uj jövőt, 
amelyben csak ő bízik. A hárómszinü lo
bogó a magyarok Istenének lekönyörgött 
áldásával vezetett bennünket századok vi
haraiban, — ezek kigunyolják, kikacag
ják a, mi hitünket és bizó reményeinket.

És Justh Gyula mégis együtt perorál 
Jócsák Kálmán és Kunfi Zsigmond leg
újabb elvtársai meleg társaságában.

Mindig rossz politikusnak tartottuk 
Justh Gyulát. Az is volt mindig. A ki 
praeparálni tudta Magyarország közvéle
ményét annyira, hogy a nemzeti felbuz
dulás után egy véghetetlen nemtörődés
sel belenyugodjék a munkapárt életébe és 
lázas munkálkodásába — az az ember min
dén lehet, csak poliiiküshak nem született. 
Az jó lett volna Makón örégbéresnek, dé 
hogy országos politikához nem ért, az 
egészen bizonyos.

Hogy Justh Gyula minden hibája mel

lett jóhiszemű politikus, azt nyugodtan, eí- 
hittük mindig. De most valóbán azon kell 
gondolkoznunk, hogy melyik akarja be
csapni a másikat ? Justhék vagy .a cucilis- 
ták? Mert hogy Bokányi, Künfi, Jócsák nem 
Justh Gyula malmára akarják hajtani a 
vizet, az egészen bizonyos. Hogy a cu- 
cilisták kívánságaival, nemzetközi bitan
golásaikkal, a múltat megtagadó őrüle
teikkel a magyar ember nem ért egyet, 
az egészen bizonyos. S az is bizonyos, 
hogy a Justh-párt eddig nem volt nem
zetközi, hazát tagadó, földetosztó, ideálokat 
tipró párt. S azt se tudjuk elképzelni, 
hogy akár egyik, akár a másik engedett 
volna a régi elveiből, a 48-ból vagy 
a vörös maszlagból. De mégis együtt 
vannak.

Most már csak a koponyájukba kel
lenné belelátni. Mindegyik a jövő Válasz
tás talaját akarja előkészíteni. S talán nem 
csalódunk, ha azt hisszük, hogy a Justh- 
párt is, meg a szociáldemokrata párt is a 
mandátumok szaporításáról álmodozik.

Hát most ki akarja a másikat be
csapni? Mert hogy Justhék a szociálde
mokraták táborából keresik a maguk hí
veit s a szociáldemokrak Justhékéból: az 
egészen bizonyos. Szóval erősen megy a 
maszlagolás.
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A  betlehemi gyermekek.
— A „Fejérmegyei Napló“ tárcája —

Betlehem városának kapujában páncélba öltő 
zött római közkatona állt őrt. Sisak a fején, rövid 
kard az oldalán, hosszú lándzsa a kezében. Szinte 
mozdulatlanul állt ott egész nap, úgy hogy igazi 
vasembernek nézhette voljna valaki. A város lako
sai ki- s bejártak a kapun, koldusok telepedtek 
le árnyékos boltozata alatt, kofák meg borárusok 
rakták le a* légionárius mellett kosaraikat meg 
korsóikat, de az még arra is rest volt, hogy 
szemügyre vegye őket. Mintha csak igy szólt 
volna magéban : érdemes is mindezt megnézni 1 
Törődöm is vele, hogy huztok-vontok, keres
kedtek, olajos meg vizes korsókat cipelve cam
mogtok ide! Szívesebben látnék az ellenség ellen 
indulásra sorakozó hadsereget! Örömestebb szem
lélném a harc nevében azt a kavarodást, amikor 
egy csapat lovas megtámad egy sereg gyalogost! 
Százszor inkább elnézném azokat a bátor bajno
kokat, akik létráikkal törnek előre, hogy meg
másszák az ostrom alá vett város falait! Hiába, 
csak nincs szebb a háborúnál ! Úgy szeretem

nézni, mint villognak a római sasok a levegőben 1 
Epedek a rézkürt harsogásáért, a fegyver ragyo
gásáért s a piros vér ömléséértl

Éppen a város kapuja előtt pompás mező
ség terült el, tele liliommal. A közkatona napról- 
napra ott állt az őrhelyén s a réten pihent meg 
a tekintete, de csak pillanatra se ötlött az eszébe, 
hogy szép virágait megbámulja. Olykor-olykor 
észrevette, hogy a járókelők megállnak s gyö
nyörködve nézegetik a liliomokat és csodálkozott 
rajta, hogy az utjokat nem restelik félbeszakítani 
ilyen semmiségért. Ezek se tudják ám, mi a szép ? I 
.— gondolta magában.

S igy eltűnődve nem ügyelte tovább a Bet
lehemet övező zöld mezőket ős az olajfákkal bot- 
ritott halmokat, oda képzelte magát a sugaras 
Líbia izzó sivatagára. Látta, amint egy légió ka
tona vonult át hosszú, egyenes vonalban a sárga 
homokon. Nincs menedék a nap sugarai ellen, 
se üditő forrás; a puszta vége s az u t célja mér
hetetlen messzeségbe vész. Látta, amint a kato
nák éhségtől és szomjúságtól elepedve, ingatag 
léptekkel vánszorognak tova. Látta mint dől ki 
a rekkenő hőségben egyik a másik után. Ám a 
csapat csak igyekszik előre csüggedetlenül. Esze 
ágában sincs vezérét cserben hagyni s visszfor
dulni. Ide nézzetek! Ez már aztán szép 1 — gon-

dolta a  katona. — Ezt már érdemes a bajnok, 
nak megmutatni.

A légionárius napról-napra ott állt őrt azon 
a helyen s  jót megügyelhette a körülete játsza
dozó szép gyermekeket. De azokkal is csak úgy 
volt, akár a virágokkal. Nem fért a  fejébe,. mi 
bámulni való lehet rajtok? — Ugyan,hogy örül
het valaki ilyesminek? — gondolta, mikor á 
gyermekek játékát el-elnéző járókelőket mosolyogni 
látta. Különös, hogy némely ember még a sem
minek is tud örvendeni.

Egy napon, amikor, mint rendesen, őrt állt 
a város kapujában, észrevette^ hogy egy fiúcska 
— lehetett vagy három esztendős — jön a rétre 
játszani. Szegény gyermek volt, báránybőr a ru
hája s  egymagában játszadozott. A katona ott 
álltában akarva, nem akarva megfigyelte a kis 
jövevényt. Először is az tűnt fel neki rajta, hogy 
oly könnyedén szőkéit át a réten, mintha a fű
szálak hegyén lejtene tova. De akkor csodálko
zott csak el igazán, amikor elkezdte megfigyelni 
a játékát. „Kardomra mondom, — szólalt meg 
végre — ez a gyerek nem úgy játszik, mint a 
többi gyerekek I Ugyan miben lelheti kedvéti*

A csöppség csák pár lépésnyire játszadozott 
tőle, hát jól megfigyelhette, mit művel. Láta, 
amint kinyitotta á  kezét, hogy megfogjon egy

Hazai és Rumburgi vászon áruháza. Szfehérvár, Barátok épülete*
AZELŐTT:rí Ö z v .  H A N E L  
Agy és asztalnemüek, Franczfa batiszt, Angol Zephyr, Színes és 
fehér ruha vásznak a l^ol^ébb szaoptt árakon. Ugyanitt ta

nai lapunk 4  oldal.
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H d r o m  T t o r o n a .
Összefüggő jelenetek.

' Délután. -
Férj - — Gyönyörű idő van. Ki tudja, lesz-e 

még ez időn ilyen szép nap? Jó volna valamerre 
kikocsizni a gyerekkel, hogy. Örülne a lónak, ha
maga előtt futni látná. . , ,

Feleség: — Igazán; menjünk valamerre. 
Mennyibe'kerül a kocsi? ; ...

F érj: — Három koronába beleionne.
Feleség: — Jaj, akkor nem megyünk, nem 

mehetünk. A gyereknek- már csak egy jó ingecs- 
kője van, a másik kettő csupa rongy a sok mór 
sástól. Nem megyünk kocsikáznr, majd kimegyek 
vele az udvarra; holnap pedig elviszem magam
mal, legalább sétál és veszek neki azon a három 
koronán két ingecskét. . ^ ^

Férj: — (Szomorúan hallga) . . .
Este.

Feleség: Ma megtakarítottunk három koro
nát, hanem nem veszek Jtész ingecskéket. Van 
nekem valahol chiffonom, próbálok abból magam 
varrni, kézben (Sóhaj: De jó volna egy gép a 
háznál.)

F érj: (Szintén sóhajt).
Feleség: . . .  — és tudod, azon a három 

koronán veszek a gyereknek egy kis téli ruhács
kát, mindent kinőtt és ki tudja, hogyan leszünk.

Másnap reggel.
Férj: — (A tükör előtt áll, mosdás után 

rendbe hozza az arcát). Fiam! Arra a tegnapi 
három koronára szükségem volna, nézd csak, 
milyen torzonborz vagyok, a borbélyhoz kell men
nem. A bérletem meg lejárt, az épen három ko
rona. Megtehetném, hogy nem veszek bérletet, de 
úgy még sokkal drágább, meg aztán, hiszen tu
dod, hogy az nem két hónapra elég.

Feleség: — No én nem bánom, ha kell 
odaadom, kócosán csak nem járhat egy tiszviselő, 
ha mindjárt csak 800 forint is a fizetése és egye
bet nem kap, még lakbért sem. De azért az még 
sem járja, az ember mutasson is, éljen is', ru- 
házkodjon és még nem tudom mit és az egész 
évi jövedelme nyolc-száz-fo-rint. Gyalázat.

Férj: (gúnyosan) — Fiam gondolj az idea
lizmusra ! ?

U. u. Nem egy helyettes tanárról van itt szó*?
Szedő.

> FEJERMEGYE1 NAPLÓ

Ú J D O N S Á G O K .

, i E g y h á z m e « y e i  hirek./^v<*>ss&> Ollokír 
m egyéspüspök megengedte, hogy  Sebesté\n 
József vo lt h itoktató  Nádasdy Tam ás gróf 
nádasdladányi nagybirtokos gyerm ekeinél 
nevelői állást" vállalhasson. — Emsberger Jó
zsef segédlel készt Válból Törökbálin tra, Né
meth János segóöielkőszt T örökbálin tró l B ics
kére, Vibirál Lajos ujmisést V álba segédlel
késznek küldötte. Polyondy Imre theologiai 
tanár, p raefek tust megbízta az árvaházi lel- 
készi á llással.'/B ennünket fájdalm asan érin t 
Sebestén Józséf távozása, aki hosszabb  időn  
keresztül lapunk  szerkesztésében jobbkezünk  
vo lt; őszinte^., becsületes je llem e , nem es, 
tiszta lelkesedése, gyorskapásu  m unkaképes
sége, m indig önzetlen és odaadó készsége, 
ősz in te , igaz barátsága feledhetetlenné s 
szinte pó to lhatatlanná teszik ő t nekünk . 
Őszinte szívvel kívánjuk, hogy  állásában jó  
egészséggel s azzal a nem es am bícióval fá
radozzék, am elyet eddig m indig öröm m el 
tapasztaltunk benne..

— Kinevezés- Az alispán a vármegyei Szt. 
György kórháznál megüresedett állásra Joó Imre 
budapesti szigorióorvost nevezte ki.

— Szép siker. A napokban emlékez
tünk meg Bory Jenő szobrászművész ki
váló sikereiről. Most örömmel jelzünk egy 
újabb stádiumot, amely ami szeretetreméltó 
munkatársunk életében — úgy látszik — 
az eddigieknél is nagyobb fontosságú emel
kedést, illetőleg forduló pontot jelent. Zichy 
János gróf vallás- és közoktatásügyi mi
niszter Bory Jenőt aüg. 22-én kelt 95,055. 
sz. rendélete alapján megbizta a Rajztanár 
képző Főiskolánál a mintázás tanításával. 
Bory Jenő gondjaira tehát az ifjabb mü- 
vészgeneráció kiképzésének nagy munkáját 
bízták s ez a lépcső amelyre most lépett az 
ezután következők elsője. Ismerjük a ne
hézségeket, amelyeket egy fiatal tanárnak 
ezen, az utón leküzdenie kell annál nagyobb-
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nak és értékesebbnek tartjuk ezt a sikert, 
amelyet ami művészbarátunknak élete 30-ik 
évében sikerült már elérnie. Az uj állással 
az Epreskerti müvésztelepen természetesen 
össze van kötve a műterem használata s 
egyéb előnyei, tehát egy , olyan pozíció, 
amelynek megszerzése Budapesten a legna
gyobb nehézségek közé tartozik. Őszintén 
gratulálunk a derék művésznek ezen újabb, 
nagyszerű sikerért.

— A z  uj árvaház ügyében ma délelőtt 
Saára Gyula dr. polgármester elnöklete alatt ülést 
tartott a kiküldött bizottság: Jelen voltak: Bier* 
bauer Viktor dr., Bilbei Ferenc, Bory Jenő, Fá
bián Gáspár, Hübner Károly, Juth István, Kere
kes Lajos dr., Kisteleki Károly dr., Miklós Géza, 
Nagy Ignác, Pénzes Imre, Saára Gyula dr., Say 
Ferenc, Winkler Vilmos. A jegyzőkönyvet Ná- 
messy János vezette. A - régebbi megállapodás 
alapján kimondották m ár, hogy az uj árvaház a 
Jézus Szive temploma melletti aggintézeti, illető
leg szegényházi telken fog épülni. A kérdés csu
pán az, hogv a  telek mely részén épüljön. 
Winkler Vilmos főmérnök .tervezete azt tartotta 
legcélszerűbbnek, hogy az aggintézet, szegényház 
és árvahíz egy kétemeletes épületben helyeztes
senek el:alul és az első emelet egy részében vol
nának az aggok, a gondozó apácák s a második 
emeleten az árvák. A bizottság célszerűségi, va
lamint pénzügyi szempontból sem tartotta ezt a 

"tervet megoldhatónak. A nagyobb vita a körül 
forgott, hogy az épület a telek mely részére kerül
jön. A bizottság így meg akarja kímélni a régi, al
kalmatlan, rossz beosztású kórházi épületet s azárva- 
házat a telek valamelyik szélére szeretné tolni,a má
sik pedig az egész telek arkitektonikus elrendezését 
egyedül úgy látja helyesnek, ha a  régi helyiséget 
lebontják s az ű j árvaházat nem [szorítják ki az 
utszélre, hanem a telek közepére egy parkszerű 
környezettől körülvéve, úgy, mint a hogyan Nagy 
Sándor fejedelmi adománya az árvaházat erre a 
szép és tiszteletreméltó megoldásra képessé és 
méltóvá teszi. A hosszú vitának a vége az lett, 
hogy a polgármester megbizta a hozzáértő mér-

méhet, mely a virág kelyhének a szélén ült s 
úgy meg volt rakodva virágporral, alig bírta re
pülésre kibontani szárnyait. S nagy csodálkozva 
látta azt is, hogy a méhet úgy meg tudta fogni, 
hogy még csak az eszébe se jutott se az elre- 
repülés, se a szúrás. Mikor aztán már biztosan 
tartotta a markában, elszaladt vele a város falá
nak a hasadékához. Abban egy sereg méh ta
nyázott. És a kis méhecskét ott letette. S amint 
igy az egyik bogárkán segített tüstént elfutott, 
hogy másikon is megkönyörüljön. A katona 
látta, hogy egész nap csak méheket fogdos és 
hazavisszi. .

— No még ilyen balga gyereket se láttam I
— gondolta magában. — Hogy juthat az eszébe 
még csak megpróbálni is, hogy a méheken kö
nyörüljön : hisz tudnak azok magok is segiteni 
magukon s még hozzá meg is csíphetnék! Mi 
lesz belőle, ha életben marad ?

A csöppség minden nap megjelent a réten 
s játszadozott. És a katona nem állhatta meg, 
hogy meg ne csodálja őt is, meg a játékait is.
— Igazán különös! Már három álló esztendeje 
őrködöm itt e kapuban s mégse láttam soha 
olyasmit, ami gondolkodóba éjtett volna. De ez 
agyerek  most szöget üt a fejembe 1 — tűnődött.

A légionáriusnak nem telt kedve a csöpp
ségben. Sőt haragudott reá, mert egy régi zsidó 
próféta jövendölést jutatta az eszébe. Az meg
jósolta, hogy egyszer majd leszáll a földre a béke 
korszaka. Ezer esztendeig vér nem ömlik, háború 
nem dúl s az emberek atyafiak gyanánt szeretik 
egymást. S arra a gondolatra, hogy ily rettenetes 
kor beköszönthet, egész testében megrázkódótt s 
keményen megragadta a lándzsáját, mintha csak 
gyámolt keresne benne.

És ménnél tovább nézté a csöppséget meg 
a  játékát, annál többször rá kellett gondolnia a 
béke ezer éves országára; Attól u^ran nem tar

tott, hogy már beköszöntött volna, de azért nem 
volt ínyére, hogy ily szörnyűségre még csak gon
dolnia is kell.

Egy napon, mikor a kis fiú a szép mezei 
virágok közt játszadozott, igen nagy zápor kere
kedett. Csak úgy zuhogott a magasból. És az 
apróság látván, mily kövér cseppek esnek, a hó
fehér liliomokot, szép barátnőit, — úgy látszott 
— gondjaiba vette. Odaszaladt a legszebbekhez 
meg a legmagasabbakhoz s virággal ékes szárai
kat lehajlitotta a földre, úgy hogy az esőcsep
pek a kelyhök aljára hullottak. És amint eként 
segített áz egyik virágon, odafutott a másik vi
rághoz, annak a szárát is lehajlitotta, hogy a 
kelyhe lekonyuljon a földre. Aztán igy tett a har
madikkal is meg a negyedikkel is, mig csak meg 
nem oltalmazta a rét valamennyi virágát a sza
kadó záportól.

A közvitéz a kis gyermek foglalatosságá
nak láttára akaratlanul elmosolyodott.

— Tartok tőle, — mondta, — hogy a li
liomok nem köszönik meg a szívességet. Hiszen 
bizonyosan letörte mindnek a szárá t: kemények 
azok s ilyen módon nem hajlíthatok.

De a zápor elmúltával csak odaszalad ám 
a fiúcska a liliomokhoz s — csodák csodája ! —  
játszva feltámasztja á  kemény szárukat s ime, 
egy szál kevés, de annyi se.törött le s nem sé
rült meg közülük. Virágtól virághoz szökellt s a 
megmentett liliomok teljes pompájukban ragyog-; 
tak a mezőn.

A katonát szokatlan borzalom fogta el a 
látottakra. —: Lám, lám, milyen gyerek! — 
mondta. Alig hinné az ember,. hogy ily bal

' gaságot is művelhessen. Mi lesz belőle, ha még 
egy liliom elpusztulását sem vinné el á  szivén ? 
Hogy kereket oldana az ilyen, ha el kellene rrien- 
pte háborúba! Mittévő lenne, ha ráparancsolná- 
nafe» hogy gyújtson fel égy asszonyokkal és - gyér- í

mekekkel tele házat, vagy fúrja ki a vizen járó 
terhes hajó fenekét.

Megint csak rá kellett gondolnia a régi jö
vendölésre. É s elkezdett félni. Hátha már való
sággal közéig is az az idő, amelynek majd be 
kell következnie. Ha már ilyen gyermek támadt, 
mint ez a gyerek, nem mernek majd egymásnak 
ártani, mondom, még arra se vinné rá: őket a 
■leikök, hogy eiemészszenek egy méhet, vagy 
egy virágót. A nagy hőstetteknek végok, dicső 
győzelmet nem arat senki s nem vonul föl több 
hadvezér diadalittasan a Kapitoliumra. Nem lesz 
ezentúl miért epedniök a vitéz bajnokoknak.

És a légionárius, aki még mindig bízott 
benne, hogy megér még néhány újabb háborút 
s hős volta révén hatalomra, jut meggazdagszik, 
— úgy megboszankodott a három esztentős 
csöppségre, hogy mikor kis vártatva elszaladt 
mellette, kinyújtotta utána a lándzsáját s meg
fenyegette vele.

Egy más napon a fiúcska nem a méheken 
könyörült, sem a liliomokon, hanem olyasmit 
művelt, ami a katonának még sokkal haszon
talanabb s háládatlanabb dolognak tetszett. ;

Rekkenő volt a hűség. A bajnok sisakja 
meg fegyverzete annyira áthevült a rálövellő 
napsugaraktól, hogy úgy érezte, mintha tüzből 
volna a ruhája. A járó-kelőkben azt a  látszatot 
keltette, hogy a hőség rettenetesen gyötri. Vértől 
borított szemei kimeredtek, az üregeikből; ajka 
kicserepesedett. Ám a katona kémény legény 
volt. Afrika homoksivatagának gyilkoló hevét is 
eltűrte, oda se nézett- hát a  forróságnak. Eszébe 
se„ ÍVtott> hogyi • eljia^jagm égszokött őrhelyét. 
Sőt inkább-kedve telt benne, hogy megmutat
hatta az arra menőknek: mily edzett és kitartó 
s Hogy a nap hévé ellen nem szorul védelemre.
.......S amint ott~ állva, szinte már megsült
elevenen, hirtelen ^mellette termett az va kis
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nökoket, hogy tervvádatokat készítsenek és a  
felmerült különböző gondolatokat rajzban és le
hetőleg biztos költségvetés keretében mutassák 
be, hogy a  bizottság célszerűségi szempontok 
figyelembevételével döntsön a  Jobb és szebb terv 
mellett.

— Fejérmegyei küldöttség az országházban. 
Ma délelőtt egy kétszáztagu fejérmegyei küldött
ség jelent meg Madarász apó vezetésével a kép- 
v ise lőházbaría  polgárdii-út ügyében. Kálmán^ 
Gusztáv kereskedelmi, minisztériumi államtitkár
nál tisztelegték s  előadták kérelmükét, mire az 
államtitkár inégigérte, hogy intézkedni fog, mert 
a kormány magán érdeket (gróf Batthyány La
josról van szó) nem ismer. Lápunk legközelebbi 
számában visszatérünk még erre.

— A beiratások eredmónys. A főreálisko- 
Iában beiratkozott 432 tanuló, tehát 40 el keve-

IÉ |; sebb, mint a tavalyi évben.'  *
A felsőkereskedelmi iskola alsó osztályá

ban 45 en, a középsőben 37-en, a felsőben 
41-en iratkoztak be. A beirott tanulók összes 
szám a: 123, 10-el kevesebb, mint ja múlt évben.

A főgimnáziumban beiratkozott 350 tanuló.
A felsőbb leányiskolában pedig 185 en, 

4-el kevesebben a tavalyinál; a tanulók száma 
az utólagos jelentkezésekkel még mindenütt 
emelkedni fog.

Az izr. iskola I. osztályába 25 tanulóval 
kevesebb iratkozott be, mint a múlt évben.

' — A hűség jutalma. A mai világban, mi
kor munkást és munkaadót, cselédet és gaz
dát a szociális elégedetlenség egymással sok
szor szembeállít, jóleső érzéssel halljuk, 
hogy a hűséges munkások és a lelkiisme
retes, cselédjét megbecsülő munkaadók nem 
tűntek még el teljesen. Ennek a régi jó 
megértésnek és megbecsülésnek egy iga- 

:*i zán szép példájáról kapunk hirt. özv. Sieben- 
rock Gusztávné, szül. báró Zech Eugénia a 
egyik derék, hüségés alkalmazottiának, az 
aug. 30-án hirtelen elhalt Kőmives József
nek — ki nyolc évig volt nála mint, kocsis

alkalmazásban — hűséges szolgálatainak ju- 
: tabnául szép síremléket állíttatott. A nemes
lelkű urinő e szép cselekedete önmagát di
cséri és méltó arra, hogy p á r" sorban meg
Örökítsük. ............ ;

— Halálozás. Jaborek Jánosné sz. Kunhardt 
. Franciska folyó hó 3-án este 10 órákor , éle
tének 63. évében elhunyt. Temetése f. hó óén  
d. u. 4  órakor volt a  Csapó utca 18. sz. gyász
házból nagy részvét mellett. Az elhunytban Ju
hász Viktor városi fölevéltárnok édesanyját 
gyászolja.
-  — Italmérők figyelmébe. Az italmérők és

kismértékben elárusítók terhére az italmérési ille
ték 1912—1214. évre terjedő 3 évi időszakra új
ból megállapítandó lévén,_ a törvény végrehaj- 
fása tárgyában kibocsátott pénzügyministeri uta
sítás 17. §. fjeim ében az illeték mérvének meg
állapításánál alapul szolgáló s a helybeli m. kir. 
pénzügyőri biztos által elkészített egyéni össze
írást jegyzék a városi pénzügyi tanácsosi hiva
talban (Szőgyény Marich-ü. T.) f. évi szeptem
ber hó 7. napjától 14. napjáig közszemlére lesz 
kitéve, hol az,, a hivatalos órák alatt az érdekel
tek által betekinthető. Az összeírást jegyzékben 
kitüntetett forgalmi adatokra nézve az érdekel
tek bármelyike, az ipartársulatok vagy kereske
delmi testületek' részéről észrevételek tehetők; 
az észrevételek Írásban a fenti határidő alatt a 
városi tanácshoz nyújtandók be. Székesfehérvár, 
1911. szeptember hó 4 én. A városi hatóság.

— Mulatság. A keresztény munkásegyesü
let földműves csoportja f. hó 10-én, vasárnap 
este 8 órakor zártkörű táncmulatságot rendez 
Távirda-u. 6. sz., alatt. Belépődíj 60 fillér. Mun
kástestvéreink mulatságát, melyet könyvtáruk ja
véra tartanak, a keresztény közönség támogatá
sába ajánljuk.

— A kereskedő tanonciskolába való be
írások. A kereskedő inasokat szeptember hó 7. 
11. és 12-én fogjuk beírni, még pedig mindig d. 
u. 4-től 5 ig . Az előadást 13 én d. u. 3 órakor 
kezdjük meg. Felkérem a tisztelt kereskedő ura
kat, hogy inasaikat Írassák be pontosan, mert 
máskülönben az illetékes hatóság a  törvény ren
delkezése szerint fog eljárni. Székesfehérvár, 
1911. szeptember l én. Vértes József igazgató,

gyermek, aki a rőten szokott játszani. Jól tudta, 
hogy a katona nem kedveli és rendszerint ügyelt 
is rá, hogy a  lándzsájának közelébe ne jusson. 
Most azonban odaáliott éppen mellé. Hosszasan 
s apróra elnézte, aztán — ill a berek, nád a 
kert! — elszaladt az utón. Nemsokára karjait 
kinyújtva tért: vissza s összetett k é t : tenyerében, 
akár a  csészében, néhány csepp vizet hozott.

— No lám ! Most még az ötlött az eszébe 
hogy elszaladjon s vizet hozzon nekem — gon
dolta a közvitézi — Ez már csakugyan balgaság! 
Római légionárius ne tudna' eltűrni egy csipet 
melegét? Mit futkos ez a gyerek föl s  alá, hogy 
olyanokon könyörüljön, akik nem szorulnak rá a 
segítségére ? Nekem ugyan nem kell a szívessége. 
Jobb szeretném, ha ilyen gyereket, meg hozzá ha
sonlót ne is látnék soha.

Az apróság óvatosan közeledett felé. Ujjait 
összeszoritotta, hogy a vizből semmit ki ne önt
sön. S miközben a katonának tartott, szorongva 
ügyelte a magával hozott csepp vizet. így hát 
nem látta, _hogy a légionárius szinte gyökeret vert 
a helyén, összeráncolta a homlokát s elutasítóan 
tekintett reá. Végre megállóit épp a katona előtt s 
megkínálta vízzel

Menet közben lépten-nyomon a homlokára 
meg a szemóbe hullottak dús szőke fürtjei. Egy- 
szer-kétszer megrázta á  fejét, hogy Hátracsapja a 

^tekinthessen. S miközben ez végtére 
neki, észrevette, hogy a katona arca elko- 
De azért éppenséggel nem ijedt meg tőle, 

. * g “ me&ÓHott s igézőén mosolyogva, meg- 
hnn a 3 magúval hozott vízzel. A közvitőz azon- 
Pan nem akart ettől a gyerektől semmiféle 
t ő s é g e t  elfogadni, minthogy ellenségének 

intette. Nem’nézett le a szép szemébe, hanem 
di,ue í6n. álIva maradt s még csak az arca moz- 
akar Vf  Se ^ rulta el» h°sy  m egértette; mit.

hon, A c,söPPségnek pedig nem fért a fejébe, 
min  ̂ a katona mért akarja elutasítani? Még 

nd'g oly.bizalommal teljesén .mosolygot. Felá

gaskodott a lábujja hegyére s felnyujtotta olyan 
magasra a kezeit, amennyire csak tudta, hogy a 
szálas legény könnyebben elérje a vizet.

A légionárius elszégyelte magát, hogy egy 
gyerek akar rajta segíteni és a lándzsájához 
kapott, hogy elűzze vele. A nap égető sugarai 
azonban éppen abban a pillanatban- oly hevesen 
tűzlek le rá, hogy úgy tetszett neki, mintha 
vörös láng lobogna a szemében s megolvadna 
az agyveleje. És megijedt, hogy a nap megöli, 
hacsak tüslént meg nem enyhül a szomja.

S a veszedelemtől való téielmében öntudat
lanul ledobta lándzsáját a földre és két karjával 
átölelte a gyermeket. Fölemelte s annyit szür- 
csölt a tenyerében levő vizből, amennyit tudott. 
Természetesen csak egy-két csöpp hűsítette meg 
a nyelvét, nem is kellett neki több. Alig Ízlelte 
meg, egész valója megujúlt s nem érezte többé 
sisakjának meg páncéljának se a súlyát, se a 
forróságát. A nap sugarai szinte elvesztették 
gyilkoló érejöket. Száraz ajkai újra meglágyul
tak s immár nem táncoltak vörös lángok sze
mei előtt.

Aztán rá se érve számba venni a történte
ket, letette a fiúcskát a földre s az megint elsza
ladt a rétre játszani és álmélkodva mondogatta 
magában: miféle víz volt az amivel ez a csöpp
ség megkínált ? Felséges egy . ita l! Igazén meg 
kell neki hálálnom! . ' .

Ezt a gondolatot azonban legott kiverte a 
fejéből, mert az apróságot gyűlölte. — Hiszen 
még gyerek — vélte — s azt se tudja, mit miért 
tesz? Minden gyönyörűsége csak á játék 1 Hát 
a liliomok meg a méhek hálásak lesznek-e iránta ? 
Emiatt a gyermek miatt ugyan nem érdemes bú
sulnom. Hisz azt se tudja, hogy könyörült rajtam.

És az apróságra, — ha ugyan képes volt 
— még jobban boszankódott, m ikorpár pillanat 
múlva észrevette, hogy a Betlehemben táborozó 
római katonák vezére közeleg a kapu alatt.

. Lagerlöf Zelma.
‘ (Folyt, köv.) -

—  Közigazgatási bejárás. Az Ercsi—Bicske 
helyiérdekű vasút közigazgatási bejárását az ille
tékes minisztérium engedélyezte s  a bejárás nap
jául Martonvásár községházához szept 18-ának
délelőttjét..tűzte ki. A közigazgatási bejárás Ha-
lászy, László min. osztálytanácsos jelenlétében 
megy végbe. .....  '

Délutánonként m eleg.füstölt húsok s
friss felvágottak Marschallnál Kossuth-utca.

—  A  mák-Virág. Alig néhány napja, hogy 
a rendőrség fülönfogta Virág Imre helybeli 
lábtyűművész gyakornokot, a jéles ífiur már 
ismét hallat magáról. Akkor valami óramű
veletet hajtott végre a  Zichy ligetben egy pádon 
alvó embert zsebeivel összefüggésben, most pedig 
egy sokkal érdekesebb cselekedetével ad dolgot 
az újságíróknak. Ama bizonyos óraműveletet 
miatt ugyanis a rendőrség áttessékelve a nem 
kellemesen illatozó Virágot a kir. ügyészség fog
házába, mely talajban azonban nem valami jól 
érezte m agát Egy-két nap múlva már úgy tett 
mint aki beteg s végre is áttették a cellájából a 
kórterembe. Ott azután nem lévén más dolga, 
folyton azon törte nem épen törékeny fejecské
jét, hogy miként juthatna ki a szabadlevegőre 
egy kis friss levegőt színi, no meg egy kis gö- 
rögdinyét enni, mert a görögdinnyét szörnyen sze
rette. A második emelet bizony magas egy kicsit, 
onnan leugrani nem volna egészséges. Létrát nem 
bocsájtanak a szökni kívánó rab urak rendelke
zésére. Kötélen le lehetne ereszkedni, de hol ve
gyen kötelet mikor attól is kopog a szeme ? Hm ! 
Mégis lesz kötél — mondá a mák-Virág — s lett 
is. Vasárnap este későn két vászonlepedőt hosz- 
szában széjjel hasogatott és összekötözte a  dara
bokat úgy, hogy elég, hosszú kötelet kapott. A 
kis Virág már kinyílva érezte magát s azon 
gondolkozott, hogy melyik kofától lopja majd a 
megeendő görögdinnyét. A hold sugarai bizalma* 
san integettek a szabadságért harcoló ifjú felé, 
a nagy csend pedig, mely a tör vény házban honolt, 
bizonyította, hogy mindenki nyugalomra tért. A 
Virág még nem, de az ablak már kinyílott. A 
kötél az ablakhoz erősítve és leeresztve volt. Az 
ifjúnak nem volt szappanja, tehát nem is habo
zott, hanem kilépett az ablakon és lassan-lassan 
ereszkedett lefelé. A fiú boldogsága egyre-egyre 
növekedett, de jaj 1 annyira növekedett, olyan 
nagy lett, hogy a  súlyát már nem birta a kötél, 
— mely fehér volt, mint a tejut — és úgy 4 
méternyi magasságban a  föld színe fölött elsza
kadt. A következő percben egy hatalmas zuhanás 
haliattszott, a kis Virág a nagy boldogság súlya 
alatt egy, a főudvarban álló teherkocsiba esett 
bele és — itt jön a fájdalmas rész — úgy meg
ütötte a kimondhatatlan fertályát, hogy nem tu
dott azon helyből felkelni. Oh hogy fájhatott a 
szive, mikor elgondolta, hogy íme már az udva
ron van, csak kőkerítést kellene megmásznia 
s kint lenne a vizből és a fogházból. De jaj és 
százszor jaj neki, nem mehet, mert nem 
tud felkelni. A zuhanásra pedig figyelmessé let
tek a fogházőrök s utána járván a dolognak, 
megtalálták a kis Virágot a kocsi fenekén. Vissza
vitték a börtönbe ahol most már nem is a mák- 
hariem a penészvirághoz hasonló. Mottó : Bika 
rugaszkodván, kötél szakad vala, Virágnak akko
ron sok pofon adatott vala. Továbbá: Nem jár
tál jól szép Virág szá l!
' — A város egészségügye aug. 16-tól
szeptember 1-ig, a főorvos jelentése szerint eiz 
volt: vörheny maradt 2, szaporodás 6, gyó
gyult 2, meghalt 1. A járvány kezdete óta beteg 
volt 279, ebből gyógyult 228, meghalt 46. Dif ter- 
tisz: szaporodás 2, gyógyult 1. A járvány ideje 
alatt beteg volt 17, gyógyult 13, meghalt 3. Ka
nyaró : szaporodás 6, gyógyult 4. A járvány ideje 
alatt beteg volt 145, gyógyult 110, meghalt 3. 
Hasihagymáz: maradt 2, szaporodott 7, gyógyult 
2, meghalt 1. A járvány alatt beteg volt 21, 
gyógyult 10, meghalt 5. Hökhurut: maradt 10, 
gyógyult 7, meghalt 1. A járvány egész ideje 
alatt beteg vö t 74, gyógyult 71, meghalt 1.

— Kincstári lófarkak. A kassai cs. és kir. 
Vl-ik számú yonatparancsnokság feljeíéntést tett 
a rendőrségen azért, mert Székesfehérváron tar
tózkodásuk ideje alatt a Széchenyi-utca 103. sz. 
ház istálójában elhelyezett két darab kincstári ló 
farkát f. hó 2-án d. u. ismeretlen tettes; levágta 
ős jogtalanul eltulajdonította. — A kár 50 kor.'
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— Kereskedők figyelmébe. A kir.kisbón.rn 
áll ménesbirtok igazgatósága a t bilajdonában 
levő 3 bolthelyjségét és a hozzá tartozó l k o 
kat 1912 január 1 tói kezdve 6 év'® bé' be adf 0 
4 versenytárgyalást szeptember 26 d e 10 
órakor tartják meg A haszonbérlet részletes fel 
tételeit a Székesfehérvári kereskede’mi társulat 
titkári hivatalában lehetmegtekmtem, még pedig 
naponkét tizenegytől tizenkettőig

— Járványos betegségek. A nádasdladányi 
iskolát és ovodát vörheny, a pusztazámon isko
lát pedig kanyaró miatt bezárták.

— Életveszélyes keselés. A Polgárőr köz
séghez tartozó kőbányában a balesetek, folytán 
is sok munkásvér folyik, de az izgága horvát 
napszámosok ugylátszik még gyakrabban kívánják 
egymás vérét látni. Vasárnap több krobót bement 
Polgárdira Müller Mihály korcsmájába s ott úgy 
berúgtak, hogy bor utón vérre szomjaztak. A 
nem épen zengezetes anyanyelvükon kiabáltak s 
így nem tudjuk mi felett vesztek össze, de , ami 
ezután történt, azt látni lehetett. Mansics Mihály 
egy hatalmas konyhakést kapott fel az asztalról 
s azzal támadt Oreskovics Nikoló és Hajdúk Tibor 
nevű társaira. Ezek a konyhakéses társukat le
fegyverezték, majd bicskával úgy agyonszurkálták, 
hogy eletveszelyes sebeket szenvedett. A csend- 
őrseg megtette a feljelentést.

— Gondatlanság. Bruzsa Mihalyné kislángi 
asszony a konyhájában összegyűlt parazs>as ha
mut a múlt hét pénteken kiöntötte az udvarra. A 
szól a parazsat belevitte közelálló kazalba, mely 
lángralobban, s teljesen elégett. Bruzsa Mihólynét 
gondatlansng miatt feljelentették.

SQSftlfl wsmfiitl

Biztos gyógyszer: gyomor- es cukorbetegeknek 
köszveny-, hólyag es vesebetegeknek. 

Félpohfir YlTHorrás a gyomorégést azonnal megszünteti. 
A vállalat tulajdonosa:

„CONSUNT kereskedelmi részvénytársaság
Budapest, VI., Teréz-korut 4. Telefon 10—13: 

Kapható: Kovács Pál, Pinkás Zsigmond 
Fiai, Simon György és Szigethy Testvérek ' 
geknél.

cé-

— Lövöldöző legény. Roszban sántikált va
sárnap este Sántha István sarló-utcai legény 
Haragudott Kiss János, Bernáth József és Len
csés József felsővárosi legényekre s haragja oly 
nagy volt, hogy véres boszút akart állani. Va
sárnap este a Felsőkirálysoron megleste a legé
nyeket, amint egy korcsmából hazafelé mentek s 
mikor a gondtalanul nótázó legények közel értek 
hozzá, gyors egymásutánban négyszer ötször rá
juk lőtt. A golyók a legények mellett süvítettek 
el, de szerencsére egyik sem talált. A legények 
megijedtek, de csak egy pillanatra s nyomban 
hozzáfogtak a lövöldöző kézrekeritéséhez. Rövid 
idő alatt füiön is fogták a rosszban sántikáló 
Sántát s miután egy-két jobb és baloldali nyak
levesben részesítették, átadták egy rendőrnek, aki 
bevitte őkéimét a rendőrségre. Megindították el
lene az eljárást.

— Az eszelős. Cecéről egy szerencsétlen 
eszelős asszony Veres Józsefné, még augusztus 
21-én eltűnt. A faluban feltűnt, hogy az asszony 
már egy hétig nem mutatkozott, miért is a ha
tóságokkal kerestetni kezdték. Tegnap akadtak 
.rá holttestére Dunaföldvár község határában.

. — Bűnügyi főtárgyaiások. A székesfehérvári
kir. törvényszéknél szeptember hó első felében 
megtartandó bűnügyi főtárgyalások jegyzéke. 
Szeptember 4 én ; \yaincz János összb. kisz. 
Hegedűs József összb. kisz. Metrger György s 
tsa lopás ,b. Hajdú Pál lopás büntette. 7-én: Ifj. 
Gévay József súly. t  s. b. Sudár János org. b. 
dr. Székely Nándor s tsá párv. v., Morócz Pá- 
lopás bűntette. 11 én: Gubiczá György s tsa súly. 
t. s. kas. ti. ifj. Kunlei György rógalm. v. Ráfael 
Anna s , tsá . lopás* b. Nagy Andrásáé g. á. o. 
«mb. vétsége. Nagy Feienc g. á. o. s. t. s. v. 
Ribó Franciska s tsa lop. v. 111. v. org. b. Jaskó

István s. tsai org v Adamka József s tsa lopás 
v Sóki Istváp lopás vétsége 

, • __felet, e magas nívójú, kitünően szer
kesztett folyóirat’legújabb száma a következő ér
dekes tartalommal jelent meg. Vasárnapi .le v é l. 
A halál- — Kapcsolatban a természettel. Dr. 
Prohászka Ottokár — A haiós éneke (Költemény ) 
Bandi Jenő- — Az első. Molnár Lajos. Csak 
ősz ne jöjjön. (Költemény.) Szalay Mátyás. —  
Dál. (Költemény.) Szily Lajos. — Selene. , (Re
gény.) Orbán Dezső. — A szürke ház. Barta 
Lajos- — Az irgalmasrend jubileuma. Dr. Dole- 
necz J&zsef. — Minden könnyes dalomat vissza
fojtom. (Költemény.) Harangi László. —■ Csü
törtök ur. (Regény.) Chesterton-Hevey. —  Monna 
Lisa- Orbán Dezső. — Akadéma kezdő halhatat
lanok számára. Janeiro. — Mozgóképek. — Szerk. 
üzenetek. Az Elet szerkesztősége és kiadóhivatala 
Budapest Damjamch-u. 50 sz. alattiban. Előfize
tési ára félévre 10 kor., negyedévre 5 korona.

Elő fáklya- Egy súlyosan osszeéget leányt 
szállítottak be tegnap délután a Szent György 
kórházba. Vetzel György rácalmást foldbirtokos 
gyermekeinek nevelőnője vasárnap este gyors- 
forralón kakaót akart melegítem, de a gyorsfor
raló tulhevült és felrobbant. A kicsapó lángok 
belekaptak a nevelőnő ruhájába és egy-két pil
lanat alatt lángbabroitották aszerencsétlen leányt. 
Rémes sikoltozás hallatszott a következő pilla
natban, náire beszaladtak a cseledek és letépték 
a ruhát a szerencsétlen leányról, aki ekkora azon
ban már súlyos égési sebeket szenvedett.

-  Családi idill. A családi jelenetek króni
káinak nem épen utolsója történt tegnap Mórott. 
Kerpel András móri utcaseprő összeveszett a 
feleségével. A szócsatóval azonban nem elége
dett meg a békótlenkedő hazaspar, hanem a per
patvart egész más térre terelték. Kerpel András 
kiszaladt az udvarra s egy hatalmas doronggal tért 
vissza a nyelvvel még mindig csatázó oldalbor
dájához. Se szó, se beszéd, odasujtott az asz- 
szony felé, kinek az ütés a jobb karját érte. A 
hatalmas ütéstől az asszony keze eltörött- A 
gyengédtelenTérjnek kellett az elájult asszonyt föl- 
mosdatm. Az; eljárást megindították a verekedő 
férj ellen.

Eladó szöllő: Urhidán a Gebhardt-féle 
3 hold területen jo karban levő szöllő sza
bad kézből eladó, — tudakozódhatni lehet 
helyben József-utca 9. sz. a.

Ne hagyja magát megtéveszteni az 
antiquáriusok nagyhangú hirdetéseitől, mert 
azok többnyire régi kiadásokat küldenek, 
melyek az iskolákban nem használhatók. 
Uj kiadású tankönyveket a hivatalos jegy
zékek szerint legjobban Klökner Péter ud
vari könyvkereskedőnél vásárolhat.

„ Újonnan épült 5 szobás, modern úri 
lakas, zárt folyosóval, fürdő és cselédszo
ba™ a lakás előtt szép kis kerttel, Vár
körút 43 szám alatt (a Petöfi-utcával szem
ben) kiadó.

S p o r t .

Uszóverseny a Rózsáskertben. Kitünően si
került uszóversenyt rendezett vasárnap délután 
a Rózsáskerti Úszó Klub. A siker oroszlánrésze 
Húrban István és Horváth Lajos rendezőket il
leti. A verseny részletes eredménye:

1. 30 m-es úszás (gyermekeknek)
l- Horváth Imre (R. U. K.) •
2. Roszberger B. (Árpádfürdő) 
n í?xörZ J' (Arpódf.> idő: 28f  
, 4X30 ni es vegyes staféta.-

Stern) ”^ rpádfürclő“ (Vértes, Halmos, Destek,

Kováts' T ^ Zf Sí® rtÍ“U  K- (Petr* I iPetrás II., Kováts Toké.) Könnyen 3 m.-rel nyerve;
liaknak j ™ W,‘res iy ° rstts^ s  (14 éven alu-

1. Novák í. (R. u ‘.. k .)
2. Deutsch (Árpádfürdő.)
IV. 3X30-as ifjúsági staféta.

idő

1 R U  K. (Novák, Törő, Kerekes Bandi.)
V 30-as holgyuszas{ '
1 Aodáházy Lujzika és Pap Rózsika.
2 Andahazy Paula és Pap Mariska, idő 3(U
VI 60 nt-es jutuor gyorsaszas ^
1 Zacher Jenő (ÁrpédfürdO)
2- Horváth (R. U. K.) idő. 1 p. | .
VII 60 m.-es gyorsuszas (tiszteletd.i.)
1. Stern (Árpádfürdő.) .
2 Tőke F (R U K)
3 Pétrás S. (R. U. K.) idő: 46 £ pm. 
Vili 60 m  es mellúszás (tiszteletdíj)
1 Vértes Endre (Árpádfúrdő) f
2 Petrás Béla (R. U. K.) Könnyen nyerve,

56 mp. ’
IX 100 yardos oldaluszas (bszteletdij.)
1. ~  "
2. ........
3 Kiss Ferenc (Arpadf.) idő 1 p 27.
X.
1.
2.
XI,
1 
2

Destek István (Arpadfürdő) 
Kováts Pál (R. U. K.) _
Kiss Ferenc (Arpadf.) idő 1 p 
100 yardos hatuszas.
Halmos Gy. (Árpádfúrdő). 
Toró (R. U K.) idő 1 p. 33*. 

60 m.-es ifjúsági hatuszas. 
Weisz L ici. Árpádfürdő).
Toró (R. U.) idő 1 p. 5£ mp.

XII 4X 30 m-.es spnntstafeta.
1 Árparfurdő. (Kiss F., Zacher J., Olas 

O- és Stern. R. U. K.) Idő 1 p 29$. Tőke és 
Petrás rossz formában voltak. A polo eredménye: 
2 -0  a rózsáskertiek javára.

Foolball-verseny- Vasarnap d. u. a. Sz. T. 
C sóstói pályáján újra megkezdődtek az őszi 
football-versenyek. A Sz. T. C. football csapata 
állott szemben a D. V. S. E. 1. csapatával. A 
mérkőzés küzdelemteljesnek ígérkezett, amenayi- 
ben úgy véltük, hogy a D. V. S. E. I. csapata 
a nyári szorgalmas trainmg után sikerrel veheti 
föl a versenyt a Sz. T. ,C. kombinált football 
csapatával. A remélt siker azonban nem követ
kezett be, az eredmény a  D. V. S. L. javára 
semmi ; az igaz, hogy az Sz. T . C. csapata 
igazi bravúrral és ügyességgel játszott. A vég
eredmény 5 : 0 az Sz. T. C. javára.

Kerekparverseny. A Székesfehérvári Kerék
pár Egyesület jubileumi bajnokságot rendezett 
szeptember 3 án a  budai, országúton. A verseny 
győztese Szép Sándor lett, aki az bO kilométeres 
távolságot 1 óra 58 perc alatt futotta meg. Máso
diknak érkezett Kálóczy János, harmadik 
Zimmerman Nándor. A győztes arany és rekord 
érmet kapott, a helyezettek pedig ezüst érme! 
nyertek.

Szerkesztői üzenet.
E. Felfogását mint teljesen korrektet, mi 

is osztjuk s tudjuk, hogy a vidék szemében lá
punk értéke sokat nyer azáltal ha az egyházi 
megyei dispoziciókat pontosan és gyorsan közli 
A lehetőségig iparkodunk is ezen hivatásunknak 
megfelelni. Adiffikultált három eset — úgy fát^ik 
— a mostani tömeges változások, ünnepek s a 
közbejött lelkigyakorlatók miatt maradt ki. Ma 
pótoljuk az elmúlasztotakat.

Nyomatott á  Eyyhfamenya KBnytmyomdíban Széknféhfcvirott'

_ Mindenféle h a s zn á lt
iskolai könyvek

míg á készlet5 táti,,
M M t r e  t a l á r o s

3 s a , p i i á , t ó k

KAUFMAN PÁL
könyvkereskedésében

(Árpádfürdővel szemben.)
U ]  k ö n y v e l t  is k a p h a t o k  
H a s z n á lt  iskolai kö n yv e k m eg

; y é té tiie k , vajjiy bec se ró ltetn e k. 
Iskoliüköiiyvek gyorsan ös olcsdsúttetüek
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